6 長理第 151 号

令和 6年 8月 1 日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

会 長 佐藤 博之（公印省略）

  臨床認定カリキュラム教育機関 管理者

研修部 部長 岡村 良之（公印省略）

脳卒中認定理学療法士 臨床認定カリキュラム 開講のご案内

拝啓

厳暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度，脳卒中認定理学療法士 臨床認定カ

リキュラムを以下のように開講致します。認定理学療法士の新規取得には臨床認定カリキュラム教育機関での

講義をすべて受講する必要があります。何かとお忙しい中とは存じますが，多数ご参加いただきますよう，ご

案内申し上げます。

敬具

記

1．期 日：令和 6 年 11月 23・24日、12月 7・8 日（土・日）の 4日間

2．様 式 ：オンライン研修（ZOOM 使用）

3．講演内容および講師

   テーマ 『臨床認定カリキュラム』（脳卒中）

   講 師  野嶌一平先生（名古屋市立大学大学院医学研究科 教授）

       荻原啓文先生（長野保健医療大学 保健科学部 リハビリテーション学科 助教）

       氣鮓孝人先生（鹿教湯三才山リハビリテーションセンター 鹿教湯病院）

       矢澤俊二先生（鹿教湯三才山リハビリテーションセンター 鹿教湯病院）

須江慶太先生（鹿教湯三才山リハビリテーションセンター 鹿教湯病院）

樋口登 先生（鹿教湯三才山リハビリテーションセンター 鹿教湯病院）

児玉佳祐先生（鹿教湯三才山リハビリテーションセンター 鹿教湯病院）

鈴木佳之先生（JA 長野厚生連佐久総合病院 佐久医療センター）

唐澤卓馬先生（伊那中央病院）

岡村良之先生（鹿教湯三才山リハビリテーションセンター 鹿教湯病院）

4．一日のスケジュール（予定）

8 時 50分～9時 00 分   開会式

       9時 00 分～12 時 10分  講義①②

       12時 10分～13時 00分  休憩

       13時 00分～18時 00分  講義③④⑤

5．参加者定員：30名 先着順（最低催行人数：20 名 20 名に満たない場合は開講を中止とさせて頂きます）

＊参加者は登録理学療法士取得者に限ります。申し込みの際、登録理学療法士番号の記載をお願い致します。

6．参加費：20,000 円（災害等不測の事態を除き、キャンセルによる返金は致しませんのでご注意ください）

7. 申し込み方法：下記 URL または QRコードにてお申込み下さい。

申込 URL：https://forms.gle/hUkKEwK911g8MZ2WA

お申し込み後、1 週間を目途にご登録頂きましたメールアドレス宛に今後の案内及び参加費振り込

み等の連絡をさせて頂きます。もし、１週間を過ぎても連絡がない場合は、お手数ですが問い合わせ先

までご連絡ください。

8.注意事項

・認定理学療法士の新規取得には、教育機関で認定理学療法士臨床認定カリキュラム （必須科目 15 項

目、選択科目 5 項目）を全て受講する必要があります。

・開講における最低催行人数を 20 名としております。20 名に満たない場合は、開講を中止させて頂きます

ことご容赦下さい。中止の場合は、申し込み締め切り後に参加者の皆様へ直接連絡させて頂きます。

・受講時のシステムトラブル等には一切応じられません。お申込の前に視聴環境テスト

（https://zoom.us/test）を行って頂くことをお勧めします。受講中の録音、録画、撮影およびメールで

の転送、WEB への転載、掲載、転写、引用など、いかなる理由でも第三者への提供を禁じます。万が一、

申込者以外の視聴が確認された場合、主催者側で当該者の退室、あるいは視聴制限を行う可能性もござ

います。申込をもって、本注意事項をご確認の上、ご同意いただいたものとみなします。

11. 申込締め切り：令和 6年 8月 1日（木）～10月 4日（金）

12.  問い合わせ先

臨床認定カリキュラム教育機関 管理者

岡村良之（鹿教湯三才山リハビリテーションセンター鹿教湯病院 理学療法科）

E-mail: g-kensyu@pt-nagano.or.jp

https://forms.gle/hUkKEwK911g8MZ2WA